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مدیر درمان 
دانشگاه علوم 

پزشکی بیرجند: 
برخی تقاضاها 
برای دریافت 
MRI القایی 

است و پزشک به 
درخواست و اجبار 

بیمار آن را تجویز 
می کند

 رئیس بیمارستان 
 امام رضا)ع( :

 6 هزار و 895 بیمار 
 تا 20 دی 

پذیرش شدند

رئیس بیمارستان 
ولیعصر )عج(: 

افزایش تقاضاهای 
بیماران برای 

تصویربرداری های 
مختلف از دلایل آمار 

بالای پشت نوبتی 
 MRI دریافت

است

شهروندی که به دلیل دردهای مداوم شانه و به تجویز 
 MRI پزشک متخصص برای تشخیص بهتر به ناچار باید
انجام دهد، از انتظار دو ماهه و تحمل دردها گلایه می 
کند و می گوید: چند ماه قبل نیز به دلیل همین مشکل 
به پزشک دیگری مراجعه کردم  و پس از تجویز و دریافت 
MRI و انتظار طولانی دو ماهه و اعلام نتیجه به پزشک 
و انجام فیزیوتراپی و هزینه کرد، چندان تغییری حاصل 
 MRI نشد و  باید همچنان مدارا کنم و در انتظار نتیجه
بعدی باشم. بانوی میان سالی هم که درد بازو امانش را 
 MRI بریده است، با گلایه از نوبت طولانی برای دریافت
می گوید: مهر امسال برای انجام MRI به بیمارستان امام 

رضا )ع( مراجعه کردم اما دی، موفق به پذیرش شدم. او در 
پاسخ به دلیل طولانی شدن نوبت ها، می افزاید: باید پاسخ 

را از مسئولان دریافت کرد.

پذیرش 6800 بیمار
رئیس بیمارستان امام رضا )ع( بیرجند بازه زمانی برای 
دریافت نوبت MRI را 30 تا 40 روز اعلام می کند و با 
اشاره به پذیرش 6 هزار و 895 بیمار تا 20 دی، می 
افزاید: روزانه 30 تا 35 بیمار پذیرش می شوند. دکتر 
 MRI اسماعیلی« با اشاره به آمار 700 نفر در نوبت انجام«
تا اوایل اسفند ادامه می دهد: بیماران اورژانسی، بسته به 

وخامت اوضاع و شدت بیماری زودتر پذیرش می شوند.

1500 بیمار در نوبت
رئیس بیمارستان ولیعصر )عج( بیرجند هم از پذیرش 
روزانه 25 تا 30 و ماهانه حدود 800 مورد MRI در این 
مرکز درمانی خبر می دهد و می گوید: به طور معمول 
برای MRI مغز و کمر، 10 روز تا دو هفته و نوع مفاصل 
و تزریقی آن یک ماه و نیم تا دو ماه زمان نیاز است. دکتر 
»محمودی راد« با اشاره به این که تا یک ماه و نیم آینده 
حدود هزار و 500 بیمار در نوبت پذیرش MRI هستند، 
افزایش درخواست و تقاضاهای شخصی بیماران برای 
تصویربرداری های مختلف به دلیل ارزان و در دسترس 
 MRI بودن را از دلایل آمار زیاد پشت نوبتی دریافت
اعلام و اضافه می کند: با توجه به راه اندازی دستگاه 
MRI بیمارستان ولیعصر )عج( از سال 85 و کارکرد 
13 ساله آن و چند نوبت تعمیر دستگاه، استفاده بیش 
از حد و نا به جا گاهی به دستگاه فشار وارد می کند در 
حالی که با استفاده صحیح و منطقی از آن، نیاز بیماران 
پاسخ داده می شود. وی با تاکید بر این که گاهی بیماران 
گمان می کنند MRI درمان محسوب می شود، توصیه 
می کند: بیماران تصمیم گیری درباره نوع آزمایش و 
تصویربرداری را به پزشک محول کنند و پزشکان هم با 
توجه به وضعیت و بعد از ارائه شرح حال کامل بیماران 
در پذیرش درخواست و تجویز سونو و تصویربرداری های 

مختلف با احتیاط پیش بروند.

تقاضاهای القایی
اما مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از پذیرش 
هشت هزار بیمار برای دریافت MRI طی شش ماه ابتدای 
امسال خبر و ادامه می دهد: از این تعداد، چهار هزار و 518 
نفر در بیمارستان ولیعصر )عج( و سه هزار و 144 نفر در 
بیمارستان امام رضا )ع( بیرجند MRI دریافت کردند. 
دکتر »ارجمندی« با تاکید بر این که برخی تقاضاها برای 
دریافت MRI القایی است و پزشک به درخواست و اجبار 
بیمار آن را تجویز می کند، می افزاید: برخی گمان می کنند 
انجام MRI در روند درمان تاثیر دارد اماMRI  یک عکس 
تشخیصی است. به گفته وی، تعداد درخواست MRI در 
استان حقیقی نیست و نسبت به جمعیت این منطقه، بیشتر   

که دانشگاه به این موضوع ورود کرده است.

5 مرکز جامع سلامت در انتظار تجهیز

خسروی- پنج مرکز خدمات جامع سلامت شهری آماده افتتاح و در انتظار تجهیز است. 
مدیر عامل مجمع خیران سلامت از تکمیل مرکز خدمات جامع سلامت سربیشه، 
مهرشهر، بولوار شهید ناصری و موسی بن جعفر )ع( بیرجند خبر داد و به »خراسان 
جنوبی« گفت: ساختمان این مراکز از چند ماه قبل، تکمیل شده و در انتظار تجهیز 
است. سید »محمود حسینی« به تکمیل خانه بهداشت حسین آباد سادات و نیاز به 
برق، آب و گاز این ساختمان اشاره و اضافه کرد: مرکز آموزش بهورزی بیرجند هم در 

حال تکمیل است و تا پایان امسال به بهره برداری می رسد. 

مشاور

ناخن جویدن کودکان 
گاهي ناخن جویدن، رفتار آموخته شده اي است كه كودك از   اطرافیان یاد 
مي گیرد. کارشناس مشاور اداره کل بهزیستی، ناخن جویدن را از مشکلات 
رفتاری ناشی از عوارض اضطراب در فرد مطرح کرد و به »خراسان جنوبی« 
گفت: کودکان به دنبال کم کردن فشارهاي عصبي و تنش هاي روزانه هستند 
و از این طریق با هیجان ها و بحران  هاي عاطفي دروني  شان مقابله مي  كنند. 
دکتر »ذال« ضربه روانی، بحران های خانوادگی خاص مانند طلاق، مرگ، 
جا به جایی، سبک فرزند پروری والدین، نحوه رفتار آن ها با کودک، نظارت و 
کنترل زیاد بر کودک، تحقیر و سرزنش و ... را از دلایل بروز اضطراب نام برد و 
افزود: گاهي ناخن جویدن، رفتار آموخته شده اي است كه كودك از   اطرافیان 
یاد مي گیرد. به گفته وی، برای اصلاح این رفتار می توان از روش هایی مانند 
مشغول کردن دست به وسیله بازی و بهره گیری از توپ های کنترل استرس 
 یا روش هایی  راکه سبب استفاده کودک از دست می شود   به کار برد و اگر
 منشأ اضطراب به رویدادها و بحران هایی بر می گردد که قابل برطرف شدن 
نیست باید کودک را برای مشاوره به روان شناس ارجاع داد یا والدین بین خود 
و کودک رمز بگذارند که هر زمان مشغول جویدن ناخن است با استفاده از آن 

رمز، متوجه رفتار خود بشود و کار دیگری انجام دهد.

بیرجند؛ نامزد شهر دوستدار کودک 

معاون  شد.  کودک  دوستدار  شهر  نامزد  بیرجند، 
اشاره  با  بیرجند  شهرداری  شهرسازی  و  معماری 
به انتخاب یکی از مراکز استان ها به عنوان پایلوت 
)آزمایش ( شهر دوستدار کودک، از جمع آوری مدارک 
و ارسال آن به پایتخت خبر داد و ابراز امیدواری کرد: با 
اقدامات امسال به ویژه در حوزه فرهنگی، اجتماعی 
و برگزاری رخدادهای مربوط به کودکان بتوان جزو 

نامزدهای پایلوت  )آزمایش (برای شهر دوستدار 
کودک و CFC قرار گرفت. »فخیم زاده«، مناسب 
سازی معابر، ایجاد برخی فضاها در اماکن عمومی 
مانند اتاق مادر و کودک و ... را از شاخصه های شهر 
دوستدار کودک اعلام و اضافه کرد: در صورت انتخاب 
مرکز استان به عنوان پایلوت )آزمایش (شهر دوستدار 

کودک، یونیسف همکاری مداومی خواهد داشت.

از قاب دوربین

مشاهده چنین تصویری در شهری که نام تمیزترین نقطه کشور را یدک می 
کشد، نه تنها فرهنگ شهروندی را زیر سوال می برد بلکه نشان از معضل مهم 
بهداشتي و اخلاقي است که افزون بر نادیده گرفتن حقوق شهروندی، سبب 
رنجش دیگران می شود. عادت ناپسندی که چنان چه به هر دلیل از فرد سر 
بزند تبعات زیادی از جمله آلودگی های زیست محیطی، به خطر افتادن 
سلامت بهداشت و روان افراد، ایجاد منظره ناخوشایند و ... دارد. این تصویر 
صبح یکی از روزهای اخیر مقابل دوربین خبرنگار ما در کوچه نرجس یک، ثبت 
شد. اهالی کوچه مدت هاست به دلیل جانمایی نامناسب سطل زباله با چالش 

مواجه هستند. سطل زباله کوچه هر روز سر از جایی در می آورد. 

 عنوان استان؛ پایین ترین رتبه بیکاری در کشور، 
خبر خوبی بود که از سوی مرکز آمار ایران اعلام 
شد. البته رقم 5.4 درصد اعلامی که به این رتبه 
منجر شد مربوط به سه ماه  سوم سال و پاییز بود 
که می تواند به صورت کارشناسی ارزیابی و در 
صورت حصول نتایجی قابل دسترس، بر تداوم آن 
کار شود.این عدد در حالی رقم خورد که در مدت 
مشابه آن یعنی پاییز سال گذشته 8.4 درصد 
بود و این اختلاف 3 درصدی، می تواند ناشی از 

اتفاقی جدید در بازار کار و اشتغال باشد.
 اگر چه تعریف کار با معنایی که در ذهن است فاصله 
دارد و حتی ساعاتی کارکرد فرد در مقاطعی، او را 
از جرگه بیکاران خارج می کند اما به طور معمول، 
سه  ماه  سوم سال در خراسان جنوبی به دلیل 
موقعیت جغرافیایی و محصولات فصلی، فرصت 
مضاعفی برای کار و فعالیت محسوب می شود.
زمان برداشت محصول هایی چون زرشک که 
خاص منطقه است و زعفران که آن هم خاص است  
و قسمت زیادی از زمین های زیر کشت استان را 
شامل می شود خود به خود جمعیتی را مشغول 
می کند و اشتغالی مقطعی به وجود می آورد اما این 
همه آن چه نیست که به کسب چنین رتبه ای منجر 
شده است چرا که سال و سال های قبل نیز چنین 

موقعیت  هایی بوده و تکرار شده است.
امسال،  طی  استان  های  برنامه  بر  مروری  با 
می توان به آغاز احداث 10 هزار واحد مسکن 
محرومان اشاره کرد که در جای خود فرصتی ویژه 
در استان ایجاد و به نوعی کارگاهی از ساخت و ساز 
راه اندازی کرده است. کارشناسان حوزه مسکن و 
حتی اشتغال اذعان دارند که در فرایند ساخت و 
ساز، ده ها شغل و نیرو دخیل است که این فرصت 
به وجود آمده در استان، افزون بر کمک به خانه دار 
شدن قشرهای محروم و کم درآمد به زمینه اشتغال 

برای بسیاری تبدیل شده است.
بدیهی است احداث این تعداد واحد مسکونی، علاوه 
بر به کارگیری نیروی کارگری ساده و اشتغال آنان، 
جنب و جوشی در رونق کار نیروهای نیمه ماهر و 
ماهر و همچنین کمک به بهبود درآمدزایی تاثیر 
بسیاری دارد به طوری که می تواند رونق بیش از 
پیش بازار استان را در پی داشته باشد و قسمت زیادی 
از تولیدهای داخل استان چون سیمان، کاشی 
و سرامیک، آجر و دیگر مصالح ساختمانی در این 

چرخه به کار رود.
 
  

 نوبت های چند ماهه
MRI برای 

خسروی- می گوید که سردردهای شدید امانش را بریده و او را کلافه کرده است، دردهایی که از پشت گردن شروع و به 
فرق سر ختم می شود. مرد جوان برای تشخیص و رهایی از دردهای گاه و بیگاه، راهی مطب پزشک متخصص شده   و او 
MRI تجویز کرده و به این منظور راهی بیمارستان امام رضا )ع( شده است اما به گفته مسئول پذیرش تا اسفند، امکان 
دریافت نوبت وجود ندارد، بنابراین به بیمارستان ولیعصر )عج( رفته و برای 10 روز بعد موفق به دریافت نوبت شده 
است. پس از دریافت نتیجه MRI اولیه و اعلام نظر پزشک، به دلیل تداوم دردها، دوباره به تجویز پزشک برای دریافت 
MRI گردن، راهی بیمارستان امام رضا )ع( شده است اما به دلیل تعداد زیاد پشت نوبتی ها، تا یک ماه و نیم آینده باید 
صبر و به ناچار دردها را تحمل کند و ...! موضوع نوبت گیری MRI در استان به چالشی برای بیماران تبدیل شده است.  
برخی مسئولان بر این باور هستند که قسمتی از درخواست های این نوع تصویربرداری به تقاضای بیمار است و به همین 
دلیل زمان انتظار بیمارانی که واقعا به آن نیاز دارند، طولانی می شود، از سویی از دو دستگاه موجود  یکی عمر بیشتری 
دارد و برخی خرابی های پیش بینی نشده سبب می شود زمان تعیین شده طولانی شود. افزون  بر این به نظر برخی از 

متولیان، ارزان بودن هزینه MRI سبب شده است که میل به این نوع تصویربرداری برای تشخیص درمان بیشتر شود.
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